[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 065/1997

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, EXTENSIVO A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, A NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE O RIO PREGUISA E ABERTURA DE ESTRADA QUE DÁ ACESSO À ESTA PONTE.

J U S T I F I C A T I V A

O rio Preguiça faz divisa entre as terras dos Gindris e do Senhor Formigoni, a ponte acima citada será uma importante ligação entre os municípios de Diamantino e Campo Novo dos Parecis. Para isso se faz necessário abertura de estrada que dá acesso a esse rio, é um trabalho não muito difícil, pois já existe um carregador aberto até bem próximo ao leito do rio e com certeza os Agricultores irão se mobilizar para ajudar a Prefeitura Municipal, no que diz respeito a alimentação dos maquinistas e ajuda com o óleo a ser usado pelas máquinas.

A execução deste serviço servirá para a integração do município de Diamantino ao corredor Noroeste de exportação, formando poros municípios localizados no Chapadão dos Parecis e responsáveis pela maioria da produção agrícola de nosso Estado e nossa nação, que esta sendo escoada para o porto de Porto Velho/Itacoatiara, através da Rodovia 235.

Sala das Sessões, 02 de junho de 1997.

Ver. Gelson Leandro Gubert – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br